
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0229/2023 
Licitação n° 170/2023 
Dispensa n° 073/2023 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e TECH HOSP VENDA E 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME 
 
CNPJ: 11.852.553/0001-99  
 
Empresa localizada na RUA AMÉRICO LOBO, n° 637 - LOJA, Bairro SANTA 
TEREZINHA, CEP 36045-050 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)3313-8604 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
"T" DE AR UND 4,00 10,00 40,00 

AUSCULTADOR UND 1,00 15,00 15,00 

BATERIA UND 1,00 2,00 2,00 

BICO DE SUGADOR COMPLETO UND 5,00 39,00 195,00 

BORRACHA DA SELADORA UND 1,00 52,00 52,00 

BORRACHA DE SELAGEM UND 3,00 39,00 117,00 

BORRACHA DO SUGADOR UND 1,00 6,00 6,00 

BOTÃO DA SERINGA UND 2,00 28,00 56,00 

BOTOEIRAS DE COMANDO UND 4,00 15,00 60,00 

BRAÇADEIRA UND 27,00 14,00 378,00 

CABEÇA COM DUTOS UND 1,00 280,00 280,00 

CABO DE ALIMENTAÇÃO UND 1,00 29,00 29,00 

CAIXA DE ESGOTO UND 1,00 85,00 85,00 

CANETA DO ULTRASSOM UND 1,00 578,00 578,00 

CÂNULA DO SUGADOR UND 2,00 39,00 78,00 

CHAVE LIGA/DESLGA UND 1,00 9,00 9,00 

CONECTOR TB9 UND 1,00 4,80 4,80 

COPO DO FILTRO UND 1,00 40,00 40,00 

CORREIA A30 METRO 1,00 9,80 9,80 

COXINS UND 1,00 58,00 58,00 

DIAFRAGMA UND 1,00 10,00 10,00 

DISJUNTOR UND 1,00 18,00 18,00 

DISJUNTOR DO COMPRESSOR UND 1,00 13,90 13,90 

EIXO UND 1,00 108,00 108,00 

ELETRODO PERCORDIAL UND 6,00 14,00 84,00 

ELETRODOS UND 2,00 8,00 16,00 

ENGRENAGEM UND 1,00 149,00 149,00 

FILTRO DE AR UND 1,00 99,00 99,00 

FIO PARALELO METRO 3,00 3,00 9,00 

FITA DE SELAGEM UND 2,00 44,00 88,00 

FONTE UND 1,00 60,00 60,00 

HASTE DA CAPSULA UND 1,00 148,00 148,00 

HASTES DA CAPSULA (ALGAMADOR KON.) UND 1,00 118,00 118,00 

INDUZIDO DO MOTOR UND 1,00 400,00 400,00 

INSTALAÇÃO DA LÂMPADA DE INFRA UND 1,00 199,00 199,00 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

VERMELHO 

INSTALAÇÃO DA MANGUEIRA DO 
SUGADOR PARA BOMBA 

METRO 3,00 6,00 18,00 

INSTALAÇÃO DO BOCAL UND 1,00 9,00 9,00 

INSTALAÇÃO DO DRENO COMPRESSOR UND 1,00 80,00 80,00 

INSTALAÇÃO DO TRANSFORMADOR UND 1,00 50,00 50,00 

JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA UND 1,00 61,00 61,00 

KNOB UND 1,00 24,00 24,00 

LÂMPADA DE INFRAVERMELHO UND 1,00 199,00 199,00 

LÂMPADA DE INFRAVERMELHO 
(FISIOTERAPIA INFRAVERMELHO) 

UND 1,00 180,00 180,00 

LÂMPADA DO REFLETOR UND 1,00 23,00 23,00 

LITRO DE ÓLEO LITRO 1,00 40,00 40,00 

MANGUEIRA 08MM AR E AGUA METRO 50,50 6,00 303,00 

MANGUEIRA DA ALTA ROTAÇÃO METRO 3,00 8,00 24,00 

MANGUEIRA DA BAIXA ROTAÇÃO METRO 1,50 8,00 12,00 

MANGUEIRA DA SERINGA TRIPLICE METRO 13,00 8,00 104,00 

MANGUEIRA DA VALVULA DE PRESSAO - 
MANOMETRO 

METRO 1,00 6,00 6,00 

MANGUEIRA DE AR METRO 25,00 4,00 100,00 

MANGUEIRA DE TRAQUEIA 3/4 METRO 2,50 12,00 30,00 

MANGUEIRA DO COMPRESSOR METRO 11,00 5,00 55,00 

MANGUEIRA DO SUGADOR (EQUIPAMENTO 
ODONTOLOGICO) 

METRO 3,00 8,00 24,00 

MANGUEIRA TRIPLICE METRO 13,50 10,00 135,00 

MANGUITO UND 16,00 9,00 144,00 

MANOMETRO PARA O TANQUE DO 
COMPRESSOR 

UND 1,00 85,00 85,00 

MEMBRANA UND 1,00 5,00 5,00 

MICRO SWITCH UND 1,00 60,00 60,00 

NIPLE 08MM UND 1,00 6,00 6,00 

NIPLE DE ÁGUA UND 1,00 39,00 39,00 

PEDAL UND 1,00 180,00 180,00 

PERA UND 2,00 6,00 12,00 

PÉS DE BORRACHA PARA COMPRESSOR UND 8,00 18,00 144,00 

PILHAS UND 6,00 4,00 24,00 

PILHAS (OXIMETRO) UND 2,00 6,00 12,00 

PLACA DE VÁLVULA UND 1,00 120,00 120,00 

PLACA DO ULTRASSOM UND 1,00 380,00 380,00 

PLUGS RCA UND 3,00 1,40 4,20 

PORTA FUSIVEL UND 1,00 3,00 3,00 

POTENCIÔMETRO UND 1,00 29,00 29,00 

PRESSOSTATO UND 2,00 98,00 196,00 

RESISTÊNCIA UND 2,00 148,00 296,00 

ROLAMENTOS UND 9,00 70,00 630,00 

ROTOR COMPLETO UND 3,00 178,00 534,00 

SENSOR DE TEMPERATURA UND 2,00 180,00 360,00 

SENSOR DE TEMPERATURA (AUTOCLAVE 
SERCON) 

UND 1,00 157,00 157,00 

SEPARADOR DE DETRITOS UND 6,00 24,00 144,00 

SERINGA TRIPLICE UND 1,00 194,00 194,00 

SUBSTITUIÇÃO DA VALVULA UND 1,00 214,00 214,00 

TAMPA PET UND 1,00 49,00 49,00 

TENSOR DE CARGA UND 1,00 120,00 120,00 

TERMINAL TRIPLO UND 1,00 85,00 85,00 

TERMINAL TRIPLO (CADEIRA GNATUS) UND 3,00 94,00 282,00 

TRANSDUTOR UND 2,00 244,00 488,00 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

VALVULA (AUTOCLAVE CRISTOFOLI) UND 1,00 214,00 214,00 

VALVULA (ESFIGMOMANOMETRO) UND 1,00 8,00 8,00 

VALVULA (JATO DE BICARBONATO) UND 1,00 98,00 98,00 

VALVULA DE SPRAY UND 1,00 78,00 78,00 

VALVULA DO SUGADOR UND 1,00 70,00 70,00 

VALVULA PILOTO UND 1,00 98,00 98,00 

VALVULA REGULADORA UND 1,00 188,00 188,00 

VALVULA SPRAY (CADEIRA GNATUS) UND 2,00 89,00 178,00 

 
 
Vigência: 31/12/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BASICO / 1.500.000 
 
Valor total: 11.017,70 
 
 
 
Data da Assinatura 24/08/2023 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

